СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 04 октября 2016 года                                                 № 44

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение № 26 от 22.12.2014

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Иссадское  сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области  в  соответствие  с  федеральным
законодательством,  на  основании  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федерального  закона  от  06  октября  2003  г.  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Совет  депутатов  муниципального  образования  Иссадское
сельское поселение

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Приложение  к  Решению  Совета  депутатов  МО
Иссадское  сельское  поселение  №  26  от  22.12.2014  «Об  утверждении
Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании
Иссадское   сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области» следующие изменения:

1) статью 5 изложить в новой редакции:
1. «Разработка  прогноза  социально  –  экономического  развития  МО

Иссадское сельское поселение.
2. Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики

МО Иссадское сельское поселение.
3. Разработка  среднесрочного  финансового  плана  МО  Иссадское

сельское поселение.

4. Разработка  документов  и  материалов,  необходимых  для
формирования местного бюджета.

5. Составление проекта местного бюджета.
6. Утверждение местного бюджета.
7. Исполнение местного бюджета.
8. Составление  и  утверждение  отчета  об  исполнении  местного

бюджета.
9. Анализ и контроль исполнения местного бюджета»;

2) статью 39 изложить в следующей редакции:
«6. Одновременно с проектом местного бюджета в Совет депутатов

Иссадского сельского поселения представляются следующие документы и
материалы:
 основные  направления бюджетной политики и основные  направления

налоговой политики;
 предварительные  итоги  социально-экономического  развития

соответствующей  территории  за  истекший  период  текущего
финансового  года  и  ожидаемые  итоги  социально-экономического
развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

 прогноз  социально-экономического  развития  соответствующей
территории;

 прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем
расходов,  дефицита  (профицита)  бюджета)  консолидированного
бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и
плановый  период  либо  утвержденный  среднесрочный  финансовый
план;

 пояснительная записка к проекту бюджета;
 методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных

трансфертов;
 верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга

на  1  января  года,  следующего  за  очередным  финансовым  годом
(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и
(или)  верхний  предел  государственного  внешнего  долга  на  1  января
года,  следующего за  очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода;

 оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
 реестры  источников  доходов  бюджета  муниципального  образования

Иссадское сельское поселение;
 иные документы и материалы.

В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения
бюджетных  ассигнований  по  государственным  (муниципальным)
программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности  к  проекту
закона  (решения)  о  бюджете  представляются  паспорта  государственных
(муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В  случае  если  проект  закона  (решения)  о  бюджете  не  содержит
приложение  с  распределением  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и

2

consultantplus://offline/ref=6F4E5D7204C58A4E7F6099E2F218814608D69A2BF3D2875A575EAE3D6Eh6y7J
consultantplus://offline/ref=6F4E5D7204C58A4E7F6099E2F218814608D89C29FED8875A575EAE3D6Eh6y7J

подразделам  классификации  расходов  бюджетов,  приложение  с
распределением  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам
классификации  расходов  бюджетов  включается  в  состав  приложений  к
пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете»;

3) в пункте 3 статьи 87 слова «1 марта» заменить на «1 апреля»;

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
средствах массовой информации.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Иссадское сельское поселение:                                        Е.А. Трошкин

3